Zur Jause ...

Dorfplatz’l Stangerl (; c: F: u; n)

€ 8,00

Vegetarisches Dorfplatz’l Stangerl (4; c; F: u: n) € 8,00

Brettljause (c: g)
Brettljause mit Stamperl («c:c)

Fleischteller (¢

Surfleisch ()
Geselchtes (c)

Schweinsbraten («c: 6; m
mit Knoblauchsauce

Kiimmelbraten (o
Blunz'n
Presswurst

Rohschneider

mit Topfenoberskren

€8,50
€950

€750

€7,00
€7,00

€ 7,00
€750

€6,50
€ 5,50
€5,50

€7,80



Schmankerl ...

ROCZSfbeefmit Sauce Tatare (B; G; M)
., Wildbrett

Gerducherte Lachsforelle
mit Schaftkdsebdllchen und Salatgarnitur

Forelle, Schafkdsebdllchen, Schwarzwurzelsalat,
Topfenoberskren, Rohkostaufstrich, Salat

Winzerteller mit Preiselbeerkren (c; 6 m)
Geselchtes, Emmentaler, Garnitur

Winzersalat (c; 6; m
Geselchtes, Salatgarnitur, Kdse, Knoblauchsauce

Fitness Teller (c; c)
Rohschneider, Kdse, Salatgarnitur, Rohkostaufstrich

Schafkdseterrine auf Salatbett G; n

mit Kiirbiskernpesto
Rindszunge mit Apfelkren

Rohschneider mit Schwarzwurzelsalat (G)

Pikanter Rindfleischsalat

Wurstsalat mit Kdse
Neuaigner Bauernsalat

Salatvariation
Rindfleischsalat, Wurstsalat, Neuaigner Bauernsalat

€ 11,80

€ 11,80

€ 14,50

€ 7,80

€ 7,50

€ 8,20

€ 7,00

6,00
8,20
7,50
6,00

7,20
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7,00



Marinierte Kostlichkeiten ...

Saure Platte

Presswurst, Blunz'n, Extrawurst, Rindfleischsalat

Saure Blunz'n

Saure Presswurst

Saure Extra

Port. Schwarzwurzelsalat

... auf Wunsch mit Kernol

Was Kasiges ...

Kdseplatte c: n
Emmentaler mit Butter ; n

Schafkdse garniert (G; ny

€720

€ 5,80
€ 5,80
€ 5,50
€4,50

€ 1,50

€8,50
€ 5,50

€ 4,80



Aufstriche ...

Pikanter Aufstrichteller «c:c: n)

Liptauer ()
Eieraufstrich («: g
Rohkostaufstrich ()
Krduteraufstrich G ny
Fleischaufstrich «: n

Leberpastete

Grammelschmalzbrot 4 6
Schmalzbrot ;)
mit Zwiebel oder Knoblauch

Bratlfettnbrot (4; 6)

Portion

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 3,80

€6,50

Brot

€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00

€4,00

€250
€2,50
€ 2,80

€250



Wem das zu viel ist ...

gefiilltes Joghurtweckerl (; c: 6 ny

Liptauer, Fleisch, Kdse und Garnitur

gefiilltes Kdaselaberl (4: c: 6 1y

Bratlfettn, Schweinsbraten und Garnitur

gefiilltes Hopferl 4 c: 6 my

vegetarisches Hopferl (: c: G m
Fleischbrot ¢ c: 6 n

Speckbrot hausgemacht (1 6; ny

Speckbrot vom Mangalitzaschwein (4; 6; ;)
Wildsalamibrot (wildschwein, Hirsch)

Kdsebrot ;6 n)

gefiillter Kornspitz (1 6;

Fiir unsere Kleinen ...

Kleines Allerlei (c: g)
Surfleisch, Extrawurst, Liptauer, Gurkerl, Ei, U-Ei

., Winnie Puuh* «; c: 6
Kdsestangerl mit Schinken und Gurkerl
oder

Kdsestangerl mit Extrawurst und Gurkerl

Butterbrot

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€4,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,00
€4,50

€3,70

€3,50

€ 2,00



Dazu gibt es ...

Butter
Gurkerl
Pfefferoni
Senf

Ei

Kren

Brot

Gebdck Bitte gleich mitbestellen!

Hopferl, Salzstangerl, Wachauer,
Joghurtweckerl, Kdsestangerl, Kornspitz

glutenfreies Gebdck

Siifies und Saures ...

hausgemachte Mehlspeise (auf Anfrage)

Soletti, Chips, Pomlfc’ir,
Manner Schnitten, Uberraschungsei

Mikado

€ 0,80
€ 2,00
€ 2,00
€ 0,80
€ 0,80
€ 0,80
€ 1,50

€1,70

€ 1,80

€ 3,00

€ 1,50

€ 3,00



