Zur Jause ...

Dorfplatz'l Stangerl (A; C; F; H; N)	€ 8,00
Vegetarisches Dorfplatz'l Stangerl (A; C; F; H; N)	€ 8,00
Brettljause (C; G)	€ 8,50
Brettljause mit Stamperl (C;G)	€ 9,50
Fleischteller (C)	€ 7,50
Surfleisch (C)	€ 7,00
Geselchtes (C)	€ 7,00
Schweinsbraten (C; G; M) mit Knoblauchsauce	€ 7,00 € 7,50
Kümmelbraten (C)	€ 6,50
Blunz'n	€ 5,50
Presswurst	€ 5,50
Rohschneider (C) mit Topfenoberskren	€ 7,80

Schmankerl ...

Roastbeef mit Sauce Tatare (B; G; M)	€ 11,80
"Wildbrett"	€ 11,80
Geräucherte Lachsforelle mit Schaftkäsebällchen und Salatgarnitur Forelle, Schafkäsebällchen, Schwarzwurzelsalat, Topfenoberskren, Rohkostaufstrich, Salat	€ 14,50
Winzerteller mit Preiselbeerkren (C; G; M) Geselchtes, Emmentaler, Garnitur	€ 7,80
Winzersalat (C; G; M) Geselchtes, Salatgarnitur, Käse, Knoblauchsauce	€ 7,50
Fitness Teller (C; G) Rohschneider, Käse, Salatgarnitur, Rohkostaufstrich	€ 8,20
Schafkäseterrine auf Salatbett (G; H) mit Kürbiskernpesto	€ 7,00
Rindszunge mit Apfelkren	€ 6,00
Rohschneider mit Schwarzwurzelsalat (G)	€ 8,20
Pikanter Rindfleischsalat	€ 7,50
Wurstsalat mit Käse	€ 6,00
Neuaigner Bauernsalat	€ 7,20
Salatvariation Rindfleischsalat, Wurstsalat, Neuaigner Bauernsalat	€ 7,00

Marinierte Köstlichkeiten ...

Saure Platte Presswurst, Blunz'n, Extrawurst, Rindfleischsalat	€ 7,20
Saure Blunz'n	€ 5,80
Saure Presswurst	€ 5,80
Saure Extra	€ 5,50
Port. Schwarzwurzelsalat	€ 4,50
auf Wunsch mit Kernöl	€ 1,50

Was Käsiges ...

Käseplatte (G; H)	€ 8,50
Emmentaler mit Butter (G; H)	€ 5,50
Schafkäse garniert (G; H)	€ 4,80

Aufstriche ...

Pikanter Aufstrichteller (C;G; H)		€ 6,50
	Portion	Brot
Liptauer (G)	€ 3,80	€ 4,00
Eieraufstrich (C; G)	€ 3,80	€ 4,00
Rohkostaufstrich (G)	€ 3,80	€ 4,00
Kräuteraufstrich (G; H)	€ 3,80	€ 4,00
Fleischaufstrich (G; H)	€ 3,80	€ 4,00
Leberpastete	€ 3,80	€ 4,00
Grammelschmalzbrot (A; G)		€ 2,50
Schmalzbrot (A; G)		€ 2,50
mit Zwiebel oder Knoblauch		€ 2,80
Bratlfettnbrot (A; G)		€ 2,50

Wem das zu viel ist ...

gefülltes Joghurtweckerl (A; C; G; H) Liptauer, Fleisch, Käse und Garnitur	€ 5,00
gefülltes Käselaberl (A; C; G; H) Bratlfettn, Schweinsbraten und Garnitur	€ 5,00
gefülltes Hopferl (A; C; G; H)	€ 5,00
vegetarisches Hopferl (A; C; G; H)	€ 5,00
Fleischbrot (A; C; G; H)	€ 5,00
Speckbrot hausgemacht (A; G; H)	€ 4,50
Speckbrot vom Mangalitzaschwein (A; G; H;)	€ 5,50
Wildsalamibrot (Wildschwein, Hirsch)	€ 5,50
Käsebrot (A; G; H)	€ 5,00
gefüllter Kornspitz (A; G; H)	€ 4,50
Für unsere Kleinen	
Kleines Allerlei (C; G) Surfleisch, Extrawurst, Liptauer, Gurkerl, Ei, Ü-Ei	€ 3,70
,, Winnie Puuh" (A; C: G) Käsestangerl mit Schinken und Gurkerl oder	€ 3,50
Käsestangerl mit Extrawurst und Gurkerl	
Butterbrot	€ 2,00

Dazu gibt es ...

Butter	€ 0,80
Gurkerl	€ 2,00
Pfefferoni	€ 2,00
Senf	€ 0,80
Ei	€ 0,80
Kren	€ 0,80
Brot	€ 1,50
Gebäck <u>Bitte gleich mitbestellen!</u> Hopferl, Salzstangerl, Wachauer, Joghurtweckerl, Käsestangerl, Kornspitz	€ 1,70
glutenfreies Gebäck	€ 1,80

Süßes und Saures ...

hausgemachte Mehlspeise (auf Anfrage)	<i>€ 3,00</i>
Soletti, Chips, PomBär, Manner Schnitten, Überraschungsei	<i>€ 1,50</i>
Mikado	€ 3,00